Договор № _____

купли-продажи акций

г. Москва
«____»______________ 2016 г.

Публичное акционерное общество «ЭКОСИСТЕМА», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального директора Калашникова Александра Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец передает в собственность Покупателя акции Публичного акционерного общества «ЭКОСИСТЕМА» в количестве __________ (_____________________________) штук (далее по тексту - Акции), а Покупатель принимает и оплачивает Акции в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.
1.2. Характеристика продаваемых Акций:
	Эмитент
	Публичное акционерное общество «ЭКОСИСТЕМА»

	Вид, категория ценных бумаг
	акции обыкновенные именные бездокументарные

	Государственный регистрационный номер
	1-01-83695-Н-001D

	Номинальная стоимость* одной Акции
	1 (один) рубль

	Дата гос. регистрации выпуска ценных бумаг
	24.02.2016

	Орган, осуществивший регистрацию выпуска ценных бумаг
	Главное управление Центрального банка Российской Федерации по Центральному федеральному округу г. Москва

	Количество ценных бумаг выпуска (штук)
	1 000 000 (один миллион) штук

	Общая стоимость Акций по цене размещения
	1 000 000 000 (один миллиард) рублей

	Количество приобретаемых Акций
	_________(_____________________) штук

	Цена продажи одной Акции
	1000 (тысяча) рублей

	Сумма сделки
	__________ (__________________) рублей

*номинальная стоимость акции – это стоимость акции, указываемая при регистрации выпуска акций, и используемая для определения доли участия.
Держателем реестра акционеров Эмитента является: Акционерное общество «Реестр» (АО «Реестр») (ОГРН 1027700047275; ИНН 7704028206).
1.3. Продавец гарантирует, что Акции до момента продажи не отчуждены иным лицам, не находятся под арестом, в залоге и не обременены иным образом, право собственности Продавца не оспаривается в судебном порядке.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена Договора составляет _________________________ (_____________) рублей.

2.2. Уплата цены Договора производится Покупателем в срок не более 30 (Тридцати) дней с даты подписания настоящего Договора.

2.3. Покупатель уплачивает цену Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца по реквизитам, указанным в разделе 7 настоящего Договора или путем внесения наличных денежных средств, в кассу Эмитента.
2.4. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет
Продавца.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Продавец обязуется:

3.1.1. Составить, подписать и передать регистратору передаточное распоряжение по форме, утвержденной регистратором АО «Реестр», на отчуждение Акций в течение 3 (Трех) дней с даты поступления на расчетный счет или внесения в кассу Продавца денежных средств в уплату цены Договора.

3.1.2. Предоставить Покупателю все сведения и информацию, связанные с передаваемыми по настоящему Договору Акциями.

3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Уплатить цену Договора в порядке и сроки, предусмотренные разделом 2 настоящего Договора.

3.2.2. Предоставить Продавцу информацию для внесения записи в реестр владельцев именных ценных бумаг Эмитента в соответствии с настоящим Договором.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За нарушение Покупателем срока уплаты цены Договора, предусмотренного п. 2.3 настоящего Договора, Продавец вправе расторгнуть Договор в односторонне порядке.

4.2. За нарушение Продавцом срока составления передаточного распоряжения, предусмотренного пп. 3.1.1 настоящего Договора, Покупатель вправе потребовать от Продавца выплаты пени в размере 0,01 % от цены Договора за каждый день просрочки.

4.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, Стороны будут пытаться разрешить путем переговоров.

5.2. В случае если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. В случае недостижения соглашения в процессе переговоров споры разрешаются в Арбитражном суде г. Москвы.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

6.2. Договор может быть расторгнут досрочно по письменному соглашению Сторон, а также по иным основаниям, установленным действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны каждой из Сторон.

6.4. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны и один экземпляр для АО «Реестр».

6.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец:

ПАО «ЭКОСИСТЕМА»

ОГРН 1157746922354, ИНН 7703399286, юр. адрес: 123317, г. Москва, наб. Пресненская, д. 12, этаж 45, к. 82

Банковские реквизиты:

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АЛЬФА-БАНК»
р/сч: 40702810402390001053

БИК 044525593

к/с 30101810200000000593

Генеральный директор

___________________  / Калашников А.А. /   м.п.
	Покупатель:

Фамилия Имя Отчество
паспортные данные ____________ ______________________________________

адрес регистрации______________ ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
___________________  / ____________ /